
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 10 de enero al 31 de marzo de 2022

Marzo 2022 Diciembrc 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn 

Origen S 673,481,690.40 S 2,907,942,115.13
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prcstacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal 
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias. Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operacion

0.000.00
0.00 0.00
0.00 0,00
0.00 0.00

1,474,516,27 72,131,050.54
0.00 0.00

287,920,978.91100,280,922.22

0.00 0.00
571,726,239.77

12.14
$ 447,580,262.66

366,008,888.73 
3,006,847.61 

36,532,726.85 
38,132,081.83

2,547,889,956.50
129.18

2,132,792,286.98
1,597,244,440.67

81,316,363.79
293,175,365.61
149,979,729.86

SAplicacion
Servicios Personales 
Materiales y Suniinistros 
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidio y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

0.00 0.00
0.00 . 

993,365.40
0.00

3,326,114.65
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0,00

2,906,352.00 7,750,272.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Operacion 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Opcracidn 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 

Origen

0.24 0.40
$ 225,901,427.74 $ 775,149,828.15

3,160,606.22 1,903,431.76
Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

0.00 0.00
3,160,606.22 0.00

0.00 1,903,431.76
617,907,195.20
370,657,270.39
242,927,693.83

4,322,230.98

Aplicacidn 12,936,806.38
12,902,332.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financianiicnto 

Origen

34,474.38
$ -9,776,200.16 S -616,003,763.44

S 248,188,225.95 S 47,547,348.48
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

248,188,225.95
387,758,600.38

47,547,348.48
214,342,464.67Aplicacidn

Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

387.758.600.38 
S -139,570,374.43

214,342,464.67 
S -166,795,116.18

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 01 de enero de 2022 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de marzo de 2022

76,554,853.15
664,878,477.15
741,433,330.30

-7,649,051.47
672,527,528.62
664,878,477.15

"Bajo protesta de Uecir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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