

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 1° de enero al 31 de marzo de 2022

El.:			Marzo 2022		Diciembre 2021
Origen	tivo de las Actividades de Operación	\$	673,481,690.40	\$	2,907,942,115.13
Origen	Impuestos	Ψ	0.00	Φ	0.00
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00		0.00
	Contribuciones de Mejoras		0.00		0.00
	Derechos		0.00		0.00
	Productos		1,474,516.27		72,131,050.54
	Aprovechamientos		0.00		0.00
	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		100,280,922.22		287,920,978.91
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal				
	y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00		0.00
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		571,726,239.77		2,547,889,956.50
	Otros Orígenes de Operación		12.14		129.18
Aplicación		\$	447,580,262.66	\$	2,132,792,286.98
	Servicios Personales		366,008,888.73		1,597,244,440.67
	Materiales y Suministros		3,006,847.61		81,316,363.79
	Servicios Generales		36,532,726.85		293,175,365.61
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		38,132,081.83		149,979,729.86
	Transferencias al resto del Sector Público		0.00		0.00
	Subsidio y Subvenciones				0.00
	Ayudas Sociales		993,365.40		3,326,114.65
	Pensiones y Jubilaciones		0.00		0.00
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0.00		0.00
	Transferencias a la Seguridad Social		0.00		0.00
	Donativos		2,906,352.00		7,750,272.00
	Transferencias al Exterior		0.00		0.00
	Participaciones		0.00		0.00
	Aportaciones		0.00		0.00
	Convenios		0.00		0.00
	Otras Aplicaciones de Operación		0.24	_	0.40
	le Efectivo por Actividades de Operación	\$	225,901,427.74	\$	775,149,828.15
The second secon	ctivo de las Actividades de Inversión				
Origen	Market All 1987 WATER TO THE ANAL THE STATE TO THE STATE		3,160,606.22		1,903,431.76
	Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso		0.00		0.00
	Bienes Muebles		3,160,606.22		0.00
****	Otros Origenes de Inversión		0.00		1,903,431.76
Aplicación			12,936,806.38		617,907,195.20
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		12,902,332.00		370,657,270.39
	Bienes Muebles		0.00		242,927,693.83
	Otras Aplicaciones de Inversión	_	34,474.38		4,322,230.98
	de Efectivo por Actividades de Inversión	\$	-9,776,200.16	\$	-616,003,763.44
	ctivo de las Actividades de Financiamiento		240 400 227 07		45 5 45 3 40 40
Origen	P. J. J. Carlot M.	\$	248,188,225.95	\$	47,547,348.48
	Endeudamiento Neto		0.00		0.00
	Interno		0.00		0.00
	Externo		0.00		0.00
Aulianalia	Otros Orígenes de Financiamiento		248,188,225.95		47,547,348.48
Aplicación	Camilalas de la Davida		387,758,600.38		214,342,464.67
	Servicios de la Deuda		0.00		0.00
	Interno		0.00		0.00
	Externo Oraș A alianiarea de Firmaioria de Companya de		0.00		0.00
Fluine Nate	Otras Aplicaciones de Financiamiento	s -	387,758,600.38	_	214,342,464.67
riujos ivetos (le Efectivo por Actividades de Financiamiento	2	-139,570,374.43	\$	-166,795,116.18
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo			76,554,853.15		-7,649,051.47
	iivalentes al Efectivo al 01 de enero de 2022		664,878,477.15		672,527,528.62
Efectivo y Equ	ivalentes al Efectivo al 31 de marzo de 2022		741,433,330.30		664,878,477.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtro Luis Enrique Rodrigoez Castañeda Auditor Externo Reg. A.G.A.F.F. 10265

Mtro Adolfo Pontigo Loyola Rector

L.C. Gabriela Moria Valencia Coordinadora de Administración y Finanzas

Mtra. Hannia Ingrid Salinas González Contralora General

Mtra. Maricela Escárcega Ramírez Directora de Recursos Financieros